2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.07.2020                                              с. Михайловка                                                  № 594-па
О проведении районного конкурса «Семья года»,
посвящённого Дню семьи, любви и верности
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», в целях реализации муниципальной программы: «Развитие культуры Михайловского муниципального района на 2019-2021 годы», утвержденной постановлением администрации Михайловского муниципального района от 29.12.2018 № 1327-па, администрация Михайловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с 01 по 16 июля 2020 года районный конкурс «Семья года», посвящённый Дню семьи, любви и верности (далее - Конкурс).
2. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению Конкурса (Приложение № 1).
3. Отделу по культуре и молодежной политике управления культуры и внутренней политики (Рябенко А.Ю.), муниципальному межпоселенческому бюджетному учреждению культуры Михайловского муниципального района «Методическое культурно-информационное объединение» (Андрющенко М.С.) подготовить и провести Конкурс в период с 01 по 16 июля 2020 года.
4. Управлению по вопросам образования (Чепала А.Ф.) обеспечить участие в Конкурсе воспитанников дошкольных образовательных учреждений Михайловского муниципального района.
5. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского муниципального района» (Горшков А.П.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района в информационно-коммуникационной сети Интернет.
6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района Саломай Е.А.
Глава Михайловского муниципального района –

глава администрации района                                                       В.В. Архипов

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО
к постановлению администрации

Михайловского муниципального района

от 06.07.2020 № 594-па
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ РАЙОННОГО КОНКУРСА
«СЕМЬЯ ГОДА»
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет цели, задачи и порядок проведения районного конкурса «Семья года», посвящённого Дню семьи, любви и верности (далее - Конкурс).
2. Цели и задачи проведения
2.1. Создание условий для дальнейшего развития творческих способностей граждан Михайловского муниципального района, местного художественного творчества.
2.2. Повышение общественного престижа семейного образа жизни, ценностей семьи и ответственного родительства.

3. Учредители

3.1. Учредителем Конкурса является администрация Михайловского муниципального района в лице отдела по культуре и молодёжной политике.

3.2. Учредитель Конкурса:

- создаёт Организационный комитет и утверждает его состав;

- разрабатывает и утверждает Положение о проведении Конкурса.

4. Организаторы

4.1. Организаторами Конкурса являются:

- отдел по культуре и молодёжной политике администрации Михайловского муниципального района;

- муниципальное межпоселенческое бюджетное учреждение культуры Михайловского муниципального района «Методическое культурно-информационное объединение».

5. Организационный комитет

5.1. В состав Организационного комитета входят по два представителя от организаторов Конкурса.

5.2. Организационный комитет утверждает:

- правила Конкурса и сроки проведения;

- смету на реализацию Конкурса;

- участников Конкурса;

- состав жюри.

5.3. Адрес и телефон Организационного комитета:

Приморский край, с. Михайловка, ул. Красноармейская 16.
e-mail: kultura@mikhprim.ru
тел.: 8(984)1585707, 2-44-39.
6. Участники

6.1. Участниками Конкурса могут быть граждане Российской Федерации, проживающие на территории Михайловского муниципального района, воспитывающие одного или более детей в возрасте от 3-х до 18-ти лет.

7. Порядок проведения и правила Конкурса

7.1. Семьи-участники должны выполнить 3 конкурсных задания:
1) «Будем знакомы»;
2) «Вот такие мы умельцы»;
3) «Минута славы».
7.2. Конкурсное задание «Будем знакомы»:
Участники готовят видеопрезентацию продолжительностью не более 3-х минут. В презентации должна быть отражена следующая информация о членах семьи:

- Состав семьи (при желании с домашними питомцами);

- История фамилии;

- Работа и учёба;

- Образ жизни и быт;

- Увлечения/хобби;

- Интересные факты/ воспоминания.

7.3. Конкурсное задание «Вот такие мы умельцы»:
Участники представляют творческую работу, созданную в любой технике и жанре одним или несколькими членами семьи. Форма представления работы – видеопрезентация продолжительностью до 1 минуты 30 секунд.

7.4. Конкурсное задание «Минута славы»:
Семьи-участники подготавливают творческий номер продолжительностью не более 3-х минут. В номере могут принять участие от 1 до 8 членов семьи. Жанр творческого номера определяется участниками самостоятельно. Тематика творческого номера «Моя семья - лучшая на свете».

Семьи-участники выступают с подготовленным творческим номером 16 июля 2020 года в районном Доме культуры с. Михайловка в гала-концерте районного конкурса «Семья года».

7.5. Участники направляют выполненные конкурсные задания («Будем знакомы» и «Вот такие мы умельцы»), а также заявку установленной формы (Приложение № 1) на адрес электронной почты kultura@mikhprim.ru в срок с до 10 июля 2020 года включительно с пометкой «Семья года».
7.6. Номинации Конкурса:
- «Самая дружная семья»;

- «Самая весёлая семья»;

- «Самая творческая семья»;
- «Самая спортивная семья»;
- «Умельцы на все руки»;

- «Семья – хранительница традиций».
7.6. Победитель Конкурса по итогам голосования жюри получает гран-при Конкурса «Семья года».

7.7. Все участники Конкурса получают дипломы и подарки.

7.8. Участники, приславшие конкурсные задания и заявку, которые не соответствуют установленным правилам, не допускаются к участию в Конкурсе.
8. Финансирование
8.1. Финансовое обеспечение Конкурса осуществляется в рамках установленного порядка финансирования муниципальной программы «Развитие культуры Михайловского муниципального района на 2019-2021 годы» (исполнитель программ управление культуры и внутренней политики администрации Михайловского муниципального района, соисполнитель программ Муниципальное бюджетное межпоселенческое учреждение культуры Михайловского муниципального района «Методическое культурно-информационное объединение»).

Приложение № 1
к положению о проведении районного конкурса «Семья года»
Заявка на участие в районном конкурсе «Семья года»,

посвящённом Дню семьи, любви и верности

	№ п/п
	ФИО участника
	Возраст участника
	Место работы/учёбы
	Населённый пункт
	Контактный телефон

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Михайловского муниципального района

от 06.07.2020 № 594-па
Состав оргкомитета по подготовке и проведению
районного конкурса «Семья года», посвящённого
Дню семьи, любви и верности

	Саломай Е.А., заместитель главы администрации ММР

	председатель

оргкомитета

	Рябенко А.Ю., начальник отдела по культуре и
молодёжной политике
	заместитель председателя
оргкомитета

	Харько И.А., главный специалист отдела по культуре

и молодёжной политике

Андрющенко М.С., директор ММБУК ММР «МКИО»
Ковалёва Д.С., культ. организатор РДК с. Михайловка

	член оргкомитета
член оргкомитета

член оргкомитета